



Kongelig Dansk Aeroklub

Danmarks Luftsports-Forbund

c/o Flemming Olsson, Vognsbjergvej 16, 5935 Bagenkop

CVR-nr. 87 32 98 28

Årsrapport for 2023

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den interne revisors erklæring	2
Årsregnskabet godkendt på foreningens repræsentantskabsmøde	2

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	3
Beretning	4
Anvendt regnskabspraksis	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Påtegninger




Væsentligste aktiviteter

KDA's formål er at varetage dansk flyvnings og luftsports interesser i den udstrækning disse udøvere gennem medlemskab eller på anden måde er tilknyttet KDA.

KDA skal i det omfang det er muligt, under hensyntagen til de enkelte medlemsorganisationers egne interesser, støtte op om luftsport nationalt og internationalt.

KDA repræsenterer Danmark i Fédération Aéronautique Internationale (FAI) General Conference, hvor KDA varetager de tilsluttede organisationers interesser.

KDA uddelegerer Sporting Powers til den enkelte medlemsorganisation dækkende den/de relevante FAI sub-kommissioner.

Udvikling i regnskabsåret 2023

Regnskabsåret 2023 udviser et underskud på TDKK 9 mod et underskud på TDKK 96 i 2022. Forretningsudvalget anser resultatet for acceptabelt.

Fremtiden

KDA's mission er, blandt andet gennem påvirkning af myndigheder og andre beslutningstagere, men også i samarbejde med andre samarbejdspartnere, at virke for nem og sikker adgang til luftsport og flyveoplevelser i Danmark og udland, såvel gennem egne initiativer som ved at understøtte medlemsorganisationernes aktiviteter.

Det er således ikke noget selvstændigt økonomisk mål at opnå overskudsgivende drift, men det er et mål, at anvende de opnåelige ressourcer optimalt på varetagelse af den overordnede mission.

Der påhviler KDA's ledelse at sikre det økonomiske fundament, som tilvejebringer mulighederne for at kunne udføre KDA's kerneaktiviteter. Samtidig er der en forpligtigelse til at sikre KDA's værdier og historie, som gennem mange år er opbygget af vores forgængere.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2023

	Realiseret 2023 DKK	Budget 2023 DKK	Realiseret 2022 DKK	Note
Medlemskontingenter.....	303.530	304.780	217.495	1
Indtægter	303.530	304.780	217.495	
Driftsomkostninger.....	171.102	169.372	154.252	2
Andre omkostninger.....	141.339	148.500	147.551	3
Omkostninger	312.441	317.872	301.803	
Resultat før finansielle poster	-8.911	-13.092	-84.308	
Finansielle indtægter og udgifter.....	-7.138	-25.000	11.505	4
Resultat før ekstraordinære poster	-1.773	11.908	-95.813	
Årets resultat	-1.773	11.908	-95.813	
Der foreslås fordelt således:				
Overført resultat	-1.773	11.908	-95.813	
	-1.773	11.908	-95.813	

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver	2023	2022	Note
	DKK	DKK	
Debitorer.....	5.500	2.750	
Periodisering.....	8.049	8.755	
Tilgodehavender	13.549	11.505	
Obligationsbeholdning.....	1.229.633	0	
Danske Bank.....	260.075	1.490.555	
Likvide beholdninger og obligationer	1.489.708	1.490.555	
Omsætningsaktiver	1.503.257	1.502.060	
Aktiver	1.503.257	1.502.060	
Passiver			
Egenkapital	1.501.451	1.487.060	5
Anden gæld.....	1.806	15.000	6
Kortfristede gældsforpligtelser	1.806	15.000	
Gældsforpligtelser	1.806	15.000	
Passiver	1.503.257	1.502.060	

Noter

	Realiseret 2023 DKK	Budget 2023 DKK	Realiseret 2022 DKK	Note
Kontingentindtægter				1
Direkte medlemmer.....	4.250	5.500	9.250	
Dansk Ballon Union.....	3.000	3.000	2.250	
Dansk Hanggliding og Paragliding Union.....	35.640	35.640	29.205	
Dansk Faldskærms Union.....	37.980	37.980	28.575	
Dansk Faldskærms Union, regulering vedr. 2021.....	0	0	-48.300	
Dansk Svæveflyver Union.....	78.360	78.360	62.055	
Dansk Ultralet Flyverunion.....	38.160	38.160	30.015	
Modelflyvning Danmark.....	68.340	68.340	75.015	
Dansk Luftsports Union.....	36.660	36.660	28.530	
Luftsport Danmark.....	1.140	1.140	900	
	<u>303.530</u>	<u>304.780</u>	<u>217.495</u>	
Driftsomkostninger				2
Lokale				
Lokaleleje.....	9.789	9.850	9.220	
	<u>9.789</u>	<u>9.850</u>	<u>9.220</u>	
Møder/konferencer				
Møder og rejser, bestyrelse og personale mv.	5.671	5.000	5.820	
Forretnings- og luftsrumsudvalg.....	1.119	9.000	5.371	
Koordineringsudvalg.....	5.292	4.000	3.745	
Støtte til internationalt arbejde.....	0	8.000	15.000	
FAI og EAS møder.....	16.378	2.000	0	
NCM og EASA møder.....	0	2.000	0	
Møder øvrige.....	0	3.000	0	
	<u>28.460</u>	<u>33.000</u>	<u>29.936</u>	
Kontingenter mv.				
FAI.....	99.733	99.772	88.763	
Europe Airsport.....	26.146	20.000	19.583	
Friluftsrådet.....	6.975	6.750	6.750	
	<u>132.854</u>	<u>126.522</u>	<u>115.096</u>	
	<u>171.102</u>	<u>169.372</u>	<u>154.252</u>	

Noter

	Realiseret 2023 DKK	Budget 2023 DKK	Realiseret 2022 DKK	Note
Andre omkostninger				3
Porto og gebyrer.....	8.142	8.000	7.942	
Telefon og abonnemeter.....	475	0	618	
Forsikringer.....	12.105	12.000	10.798	
Revision.....	-2.000	13.000	12.500	
Konsulentopgaver.....	82.800	82.000	82.800	
IT-ydelser.....	16.801	11.000	10.826	
Abonnement FLYV.....	4.455	4.000	3.960	
FAI bidrag Ukraine.....	0	8.000	7.796	
Repræsentation.....	1.058	500	445	
Skattefri kørsel.....	14.228	8.500	8.263	
Diverse.....	3.274	1.500	1.602	
	141.339	148.500	147.551	
Finansielle indtægter og udgifter				4
Renteindtægter / Kursgev./-tab.....	-7.138	-25.000	0	
Renter, skat.....	0	0	387	
Renter, bank.....	0	0	11.118	
	-7.138	-25.000	11.505	
		2023 DKK	2022 DKK	5
Egenkapital				
Egenkapital, primo		1.487.060	1.582.873	
Opløsning af KDA's Jubilæumsfond.....		16.163	0	
Overført resultat		-1.773	-95.813	
		1.501.451	1.487.060	
Anden gæld				6
Omkostningskreditorer.....		1.806	15.000	
		1.806	15.000	